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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Der var afbud fra Vicky Holst Rasmussen (A).
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Vedtagelse af forslag til lokalplantillæg og høring om ny hal i
Ølstykke Idrætsområde - beslutning

20/10573

Beslutningstema
På baggrund af, at Byrådet har besluttet, at der skal bygges en ny hal i Ølstykke Idrætsområde skal plangrundlaget
udarbejdes. Derfor skal der træffes beslutning om at vedtage et lokalplantillæg til den nuværende lokalplan, udarbejdelse
af helhedsplan for det samlede idrætsområde samt udsendelse af forslaget i offentlig høring.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. planarbejdet opdeles i lokalplantillæg for en udvidet idrætshal og helhedsplan for Ølstykke Idrætsområde
2. lokalplantillæg 01 – ny idrætshal til lokalplan 10 vedtages som forslag til fremlæggelse i offentlig høring i 6 uger
3. administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser af lokalplantillægget
4. der gennemføres ikke en miljøvurdering af lokalplantillæg 01 efter lov om miljøvurdering af planer og programmer
5. der afholdes borgermøde i løbet af den offentlige høringsperiode.

Sagsfremstilling
Baggrund
Planudvalget besluttede den 13. august 2020 at igangsætte arbejdet for en ny lokalplan for Ølstykke Idrætsområde. Planen
skulle give mulighed for at anlægge en ny hal og åbne for yderligere udvikling af området til idræts- og fritidsformål.
 
I udkast til udviklingsplan for kultur og fritidsfaciliteter, der drøftes i Kultur- og Erhvervsudvalget januar 2021, foreslås
Ølstykke Idrætsområde udviklet som en mangfoldig magnet og multifunktionelt campus med fritliggende bygninger, der
bindes sammen af stier, udendørsaktivitet og fælles adgangsveje.
 
Opdeling
Da lokalplanen skal være færdig til juni 2021 for at kunne anlægge ny Ølstykke hal inden december 2022, vurderer
administrationen det som værende mest hensigtsmæssigt at opdele planarbejdet i to; først et tillæg for at muliggøre hallen
og siden en helhedsplan, der skal udgøre grundlaget for på det samlede idrætsområde at udarbejde en ny samlet lokalplan.

Kommunen har i løbet af processen og borgerinddragelsen lyttet til borgerne og fundet det mest hensigtsmæssigt at give
mere tid til at indarbejde de idéer og forslag der er kommet til udarbejdelse af en samlet helhedsplan for hele
idrætsområdet. Dette, så arealet kan disponeres og tilrettelægges på en måde, som sikrer mulighed for flere udendørs
idræts- og fritidsanlæg, hvor aktiviteter kan dyrkes af mange mennesker på et alsidigt niveau. For ikke at forsinke
processen omkring opførelse af den nye hal anbefaler administrationen derfor, at planarbejdet deles op i to.
 
Forslag til lokalplantillæg 01 – Udvidelse af Ølstykke idrætshal
Lokalplantillægget har til formål at give mulighed for etablering af en ny idrætshal i forlængelse af Ølstykkehallen ved
Tranekærvej 1, Ølstykke. Tillægget udlægger et nyt byggefelt, hvor bruttoarealet for den nye hal er cirka 1085 m² og 250
m² for en lavere sidebygning med indgang, omklædning, toiletter, depot, teknik- og rengøringsrum.
 
Den nye idrætshal indrettes med håndboldbane, to minihåndboldbaner, volleyballbane samt til gymnastik. Den indvendige
højde under bærende bjælker er minimum 8,5 m. Den nye og den eksisterende hal vil kunne benyttes i sammenhæng, men
også adskilles ved aflukning af døre.
 
Der er foretaget en miljøscreening af forslag til lokalplantillæg. Administrationen vurderer, at planen ikke vil medføre
væsentlige ændringer til eksisterende forhold. Planen udløser derfor ikke krav om miljøvurdering, herunder udarbejdelse
af miljørapport.
 
Helhedsplan for Ølstykke Idrætsområde
Administrationen vil fortsætte arbejdet med en helhedsplan for Ølstykke Idrætsområde, herunder kommuneplantillæg,
lokalplan og miljørapport, på baggrund af Planudvalgets beslutning den 13. august 2020. Arbejdet med helhedsplanen vil
omfatte inddragelse af de input, der er kommet fra kommunens workshop og borgerdialog den 3. november 2020.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
I november 2020 blev afholdt tre workshops samt en gåtur i Ølstykke Idrætsområde for borgere, foreninger mv.
Administrationen arbejder videre med de indkomne inputs i helhedsplanen.
 
Den offentlige høring af forslag til lokalplantillægget vil være på seks uger og afholdes i perioden ultimo januar - primo
marts 2021.

Beslutning i Planudvalget den 11-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Lokalplantillæg 01



Punkt 3: Endelig vedtagelse af Lokalplantillæg for Hassellunden
erhvervsområde - beslutning

20/12619

Beslutningstema
På baggrund af den afholdte offentlige høring skal det besluttes, om lokalplantillæg 01 – Hassellunden 2A til lokalplan
051103 kan vedtages endeligt.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Lokalplantillæg 01 – Hassellunden 2A vedtages endeligt og bekendtgøres efter planlovens bestemmelser herom.
2. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 26. august 2020 at igangsætte planarbejdet og den 28. oktober 2020 at sende forslaget i en 14
dages offentlig høring. Høringsperioden var fra den 29. oktober-13. november 2020. Årsagen til en kort høring er, at der
er tale om et mindre tillæg af ubetydelig karakter for området, brugerne og naboerne.
 
Byrådet har besluttet at sælge Hassellunden 2A til erhverv, hvilket forudsætter et lokalplantillæg.
 
Lokalplantillæg 01 – Hassellunden 2A til lokalplan 051103 – for en del af Hassellunden erhvervsområdet har til formål at
inddrage Hassellunden 2A i Hassellunden erhvervsområde. Tillægget ændrer afgrænsningen af delområderne og giver
mulighed for at frastykke Hassellunden 2A til selvstændig matrikel samt udmatrikulere adgangsvejen fra Hassellunden til
genbrugsstationen på Hassellunden 2B.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Forslag til lokalplantillægget har været i en 14 dages offentlig høring. Kommunen modtog ét høringssvar, hvori
Banedanmark tilkendegiver, at de ikke har nogen bemærkninger. Administrationen fastholder derfor planens indhold.

Beslutning i Planudvalget den 11-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.



Punkt 4: Godkendelse af udviklingsplan og igangsættelse af
lokalplanarbejdet for Søagerskolegrunden - beslutning

20/13944

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning den 24. juni 2020, om at indgå en udbygningsaftale på Søagerskolegrunden om
udarbejdelse af henholdsvis en udviklingsplan og dernæst en lokalplan, med ejendomsudviklingsselskabet Generous
Development ApS skal Byrådet tage stilling til om udviklingsplanen kan godkendes og lokalplanprocessen kan
igangsættes.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Udviklingsplanen godkendes
2. Det godkendes, at der ikke udarbejdes en miljøvurdering af udviklingsplanen
3. Lokalplanarbejdet igangsættes.

Sagsfremstilling
Ejendomsudviklingsselskabet Generous Development ApS og deres udviklingsteam har i løbet af anden halvdel af 2020
udarbejdet en udviklingsplan, som nu skal godkendes inden en lokalplanproces kan igangsættes.
 
Indholdet af planen beskrives nærmere i vedlagte bilag 1 samt i opgavebeskrivelsen bilag 3.
 
Med udviklingsplanen for Søagerskolens område, dannes de overordnede rammer for den fremtidig benyttelse af området
og vil danne grundlaget for det videre lokalplanarbejde. Et af målene med udviklingsplanen har været, at den skal
udarbejdes med respekt for og i samarbejde med de omkringliggende områder og borgerne. Igennem hele processen har
borgerne derfor været inddraget gennem borgermøder og dialog med naboer, foreninger og andre interessenter. Se bilag 2
for uddybning af arbejdet med borgerinddragelse. 
 
Udviklingsteamets opgave har ligeledes været, at skabe en fremsynet og realiserbar udviklingsplan, der viser, hvordan de
overordnede rammer og vision for området kan indfries og give bud på det fremtidige område gennem fire dele: En
strategi, en fysisk plan, en økonomisk plan og en tids- og etapeplan. Udviklingsplanen sætter derfor samtidig retningen for
udviklingen af de funktioner og faciliteter, som kan være med til at understøtte kommunens vision ”Egedal - hverdag og
fællesskab i bevægelse” og Planstrategi 2019.
Udviklingsteamet har igennem ca. et halvt år arbejdet med at udvikle denne udviklingsplan, som tager afsæt i Smørums
lokale potentialer, Søagerskolens tidligere funktion i byen samt den iboende og lokal værdi, som det ønskes
videreudviklet og forankret på ny i lokalsamfundet. Den bymæssige vision er, at skabe et nyt kvarter i Smørumnedre, som
forholder sig til den omkringliggende by og inviterer ind via stier og funktioner, som alle i byen er velkomne til at bruge.
 
Udviklingsplanen vil med andre ord skabe et kvarter, som inviterer til ophold og møder mellem mennesker og anlægger
derfor funktioner, som er lette at komme til, og som har “bløde kanter”, så livet indenfor let “trænger ud” og bliver synligt
udefra. Der arbejdes med at skabe zoner for et udendørs aftenliv, hvor folk har lyst til at
færdes, tale med hinanden og nyde freden og stemningen.
 
Udviklingsplanen peger derfor på en fortætning på grunden med ca. 170 boliger, i form af varierede boligtyper, størrelser
og til alle livets faser, således at der skabes plads for den blandede by i både aldersgrupper og ejerformer og dermed den
kommende beboersammensætning. Det er ikke afklaret om det bliver ejer, lejer eller andel.
 
For at understøtte dette, indrettes de udendørs fællesarealer med fokus på at skabe grønne byrum, som inviterer til fysisk
bevægelse og aktivitet på tværs af alder og interesser. Udviklingsplanen fokuser ligeledes på, at udnytte landskabets
naturlige udformning, og de nye boliger placeres derfor organisk ind i helheden og skaber et kvarter, som er blødt og rart
at komme hjem til for de, der flytter ind, og lige så godt at besøge for de, der bruger hallen, byrummet eller de funktioner,
som lægges ind i kvarterets nye knudepunkter.
 



Der lægges vægt på, at den fremtidige bebyggelse tilfører området arkitektonisk kvalitet, med afsæt i lokalområdets
nuværende byggede miljø. Samtidig arbejdes der med genanvendelse af bl.a. den eksisterende hal-bygning til etablering
af et nyt mødested, kaldet det 3. sted. Her kan skabes forskellige faciliteter til gavn for hele byen, således at der skabes et
lille centrum for hverdagsliv, som ikke alene er for de kommende beboere i de nye boliger, men også for beboerne, som
bor i områderne omkring. Det vil blive centrum for aktiviteter og et byrum, som understøtter det gode hverdagsliv, som
ikke er den private bolig og heller ikke er arbejdspladsen men f.eks. kontorhotel, gæsteværelser, café, deleværksted eller
andet.
 
På baggrund af udviklingsplanen vil udviklingsteamet i løbet af 2021 udarbejde en lokalplan, som muliggør de tiltag
udviklingsplanen indeholder. I lokalplanarbejdet medtages arealet på Råbrovej 17, med matriklen 22a, Smørumnedre By,
Smørum, da man ønsker at inddrage det til byzone og således undgå et landzone areal midt inde i byzone. Matriklen vil
blive et særskilt delområde, og de endelige rammer for den fremtidige anvendelse vil blive fastlagt i lokalplanprocessen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Ved afslutning af udviklingsprojektet forventes en indtægt.

Borgerdialog
Udviklingsteamet har i samråd med kommunen igangsat en række aktiviteter for at skabe en god og bred
borgerinddragelse.
 
Der er på nuværende tidspunkt afholdt to digitale borgermøder i forbindelse med udviklingsplanen, og der er påtænkt
minimum et borgermøde som del af lokalplanhøringen.
 
Derudover har udviklingsteamet afholdt en lang række fokusgruppe-interviews med en bred gruppe af borgere og brugere
af den gamle skolegrund. Og endelig har udviklingsteamet haft et projektkontor på skolen, hvor borgere har haft mulighed
for at se teamets vision, ideer og forslag.
 
Der er udarbejdet et notat, der beskriver teamets arbejde med borgerinddragelsen, se bilag 3.
 
Der vil blive afholdt en offentlig høring i forbindelse med offentliggørelsen af lokalplanforslaget for Søagerskolegrunden.

Beslutning i Planudvalget den 11-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Udviklingsplan 7.1.2021

Opgavebeskrivelse

Notet vedr. Borgerinddragelse



Punkt 5: Frigivelse af anlægsbevilling til ejendomsrenoveringer 2021-
beslutning

20/21955

Beslutningstema
Der skal tages stilling til frigivelse af anlægsbevillinger til ejendomsrenoveringer i 2021.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at der godkendes anlægsbevillinger (frigivelse af rådighedsbeløb for 2021) på i alt kr.
29.608.000,- til vedligehold af kommunens ejendomme.

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelse af budget 2021-2024 og revidering af Investeringsplan2028 blev der afsat rådighedsbeløb på
kr. 29.608.000,- i 2021 til renovering af kommunens ejendomme. Dette beløb dækker ikke over vedligeholdelsesbehovet
på skolerne, som finansieres af midlerne afsat til Kreative Læringsfællesskaber i Investeringsplan 2028.
 
Prioriteringen af anlægsprojekter i 2021 er sket på baggrund af en konkret tilstandsvurdering af de kommunens
ejendommes vedligeholdsmæssige stand, herunder en vurdering af risici for følgeskader, såfremt vedligeholdelsesarbejder
ikke igangsættes inden for en kortere tidshorisont. Samtidig bygger prioritering af renoveringsprojekter på vurdering af
ejendommenes sikkerheds- og sundhedsmæssige forhold, overholdelse af myndighedskrav og brugerønsker.
 
Der er endvidere foretaget en vurdering og prioritering af renoveringsprojekter, hvor der i budget 2021-2024 er bevilget
midler til ny indretning af f.eks. kulturhuse, hvorved der kan opnås synergi mellem investeringer i efterslæb og indretning.
 
Oplæg til vedligeholds- og renoveringsprojekter i 2021 fremgår af bilag 1.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet, da rådighedsbeløbet på i alt 29,608 mio. kr. er afsat i
Investeringsplan2028 og budget 2021-2024.
 
Anlægsbevillingen vedrører frigivelsen af de allerede afsatte rådighedsbeløb på anlægsprojektet 301 027 Nedbringelse af
efterslæb på kommunale bygninger samt 650 034 Energistyring 2017-20 og 650 036 Energioptimering 2 – Parat til
fremtiden.

Borgerdialog
Hvor renoverings- og energiprojekter vil påvirke brugerenes brug af bygningerne, vil brugere blive inddraget omkring
tidsplan og udførsel. Derudover vil forældre løbende blive orienteret om renoveringerne af dagtilbud.

Beslutning i Planudvalget den 11-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over renoveringsprojekter 2021.



Punkt 6: Frigivelse af midler til anlæg af cykelsti fra Ny Toftegårdsvej til
Søhøjskolen - beslutning

20/23627

Beslutningstema
På baggrund af budgetaftalen for 2021 skal rådighedsbeløbet afsat i Investeringsoversigten til at anlægge en sti fra Ny
Toftegårdsvej til Søhøjskolen frigives.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at rådighedsbeløbet på 0,8 mio. kr. som er afsat i Investeringsoversigten for 2021 til at
anlægge stien fra Ny Toftegårdsvej til Søhøjskolen frigives.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetaftalen for 2021 er der afsat 0,8 mio. kr. til at anlægge en sti fra Ny Toftegårdsvej til
Søhøjskolen. Stien skal fungere som sikker vej til skolen, således at eleverne fra Ølstykke Stationsby ikke skal krydse
indkørslen til parkeringspladsen. Administrationen har fået udarbejdet et skitseprojekt og kontraherer med en entreprenør,
der kan løse opgaven inden for den økonomiske ramme.
 
Stien indrettes som fællessti i en bredde af 3,15 meter i asfalt. Dobbeltrettede fællesstier skal anlægges i mindst 3 meters
bredde.
 
En del af jorden, hvor fællesstien skal anlægges ligger på bortforpagtet jord, der ejes af Egedal Kommune.
Forpagtningsaftalen for området skal opsiges og der er en frist på 3 måneder.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da midlerne er afsat på investeringsoversigten for 2021.
Sagen medfører, at det afsatte rådighedsbeløb frigives.

Borgerdialog
Der har ikke aktuelt været borgerdialog, men ønsket om stien stammer tilbage fra en tidligere drøftelse med
skolebestyrelsen.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 13-01-2021
Anbefalet

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.



Punkt 7: Frigivelse af anlægsmidler til vejbrønde i Tangbjerg - beslutning

20/23566

Beslutningstema
På baggrund af at Byrådet har afsat midler på investeringsoversigten i 2021 til renovering af vejbrønde i Tangbjerg, skal
rådighedsbeløbet afsat på investeringsoversigten i 2021 frigives.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at rådighedsbeløbet på 1,6 mio. kr., som er afsat på investeringsoversigten i 2021, til
renovering af vejbrønde i Tangbjerg frigives.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede ved Budgetforhandlingerne 2021-2024, at der skal investeres i renovering af vejbrøndene i Tangbjerg.
Renoveringen omfatter vejbrønde, stikledninger og hovedledning, og udføres på baggrund af TV-inspektion gennemført i
2020.
 
Projektering og udbud forventes at være gennemført i første halvår af 2021. Renoveringsarbejdet forventes at kunne
påbegyndes i august 2021. 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da midlerne er afsat på investeringsoversigten for 2021.
Sagen medfører, at det afsatte rådighedsbeløb frigives.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 13-01-2021
Anbefalet

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.



Punkt 8: "Vild med Egedal" - en hjælp til biodiversiteten - beslutning

20/20165

Beslutningstema
På baggrund af det vedlagte udkast til ’Vild med Egedal – en hjælp til biodiversiteten”, skal det besluttes, om planen kan
godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at udkastet til ’Vild med Egedal’ samt kommunikationsplanen herfor kan godkendes.

Sagsfremstilling
Målet med at udarbejde ”Vild med Egedal” er, at Egedal Kommune ønsker at aktivt bidrage til at bremse tilbagegangen af
biodiversitet. Udarbejdelse af ”Vild med Egedal” ligger i forlængelse af både Kommuneplan 2017-2021 og Planstrategi
2019. ”Vild med Egedal” understøtter Byrådets vision, hvor et af de tre foreslåede fokusområder handler om ”Vi bruger
naturen i hverdagen”, herunder blandt andet biodiversitet i naturen.
 
”Vild med Egedal” består både af en plan, der fortæller om kommunens mål på området samt 9 foldere.
 
Hvor ”Vild med Egedal” handler om at støtte naturen for naturens skyld, er de øvrige foreslåede handlinger i Byrådets
vision rettet mod menneskets brug af naturen.
 
Grønt Råd har over flere møder ønsket, at kommunen sætter fokus på biodiversiteten. Administrationen har derfor samlet
en række forslag til handlinger i forskellige foldere, der kan tages i brug for at give naturen den plads og de gode
livsbetingelser, som er nødvendige for, at naturen kan klare sig selv. Her kan alle aktive aktører i kommunen være med;
kommunen selv, virksomheder, grundejerforeninger, institutioner og private. Med andre ord er ”Vild med Egedal” et
virkemiddelkatalog for alle, der ønsker at gøre en indsats for at skabe en mere mangfoldig natur.
 
I ”Vild med Egedal” forklares, hvad man kan gøre konkret for at skabe mere biodiversitet i forskellige typer af ’grønne
områder’: parker, vandhuller, villahaver, træer, byudvikling og planlægning, eksisterende natur, vejrabatter, skove,
vandløb og råstofgrave.
 
De mulige tiltag er alle forskellige, også i økonomisk henseende, og afhængig af, hvad kommunen ønsker at iværksætte i
forhold til drift, kampagner og borgerrettede aktiviteter, kan det vise sig nødvendigt at søge fonde mv. til realisering af
nogle af aktiviteterne.
 
Administrationen har i foråret 2020 skriftligt spurgt Grønt Råd om, hvilke borgerrettede tiltag de syntes, der skal
prioriteres i forhold til at skabe mere biodiversitet i kommunen. Derudover er der den 21. september afholdt møde med
tema om biodiversitet, hvor Grønt Råd drøftede biodiversitet og kom med ønsker til, hvad der skal lægges særlig vægt på
i det fremtidige arbejde med biodiversitet. Se bilag 1.
 
Derudover er der udarbejdet en kommunikationsplan, hvor aktiviteterne for at folde Vild med Egedal ud, er skitseret, se
bilag 2. Her er blandt andet en konkurrence for både Byråd og borgere om at skabe det mest biodiverse og kreative have.
Konkurrencen er sat i gang i december 2020. Kommunikationsplanen vil løbende blive tilføjet nye aktiviteter. Vild med
Egedals indhold vil blive tilgængeligt på kommunens hjemmeside, hvor der vil være en generel introduktion til
biodiversitet, Egedal Kommunes mål på området  og de 9 foldere, der ses i bilag, med håndgribelige råd til, hvordan der
gøres en indsats, som interesserede kan printe ud og som kan deles ud ved forskellige lejligheder.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  Der lægges op til aktiviteter, som kan prioriteres inden for den
eksisterende budgetramme eller som kan realiseres ved bidrag fra frivillige kræfter eller ved finansiering fra fonde mv.

Borgerdialog
Administrationen gennemfører en række initiativer for inddragelse af borgerne, både før og efter den endelige vedtagelse. 
Grønt Råd har haft  virkemiddelkataloget ”Vild Egedal” i høring og til drøftelse, hvilket danner baggrund for den endelige
udgave som forelægges her. De forskellige indsatsområder vil blive kommunikeret via forskellige medier, for at nå så
godt som muligt ud.



Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 13-01-2021
Anbefalet

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Grønt Råds mødereferat workshop 17. sep 2020

Kommunikationsplan_Vild med Egedal_rev den 7. oktober 2020

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Byudvikling

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Grønne-områder

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Haverne

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Naturområder

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Råstofgrave

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Træer

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Vandhuller

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Vandløb

Foldere - VME_Biodiv-Bilag Vejrabatter

Vild med Egedal den 23. november 2020



Punkt 9: Almene vandværker takster 2021: Veksø, Slagslunde og Nybølle
Vandværker - beslutning

20/23363

Beslutningstema
Det skal besluttes, om de fremsendte forslag til anlægs- og driftsbidrag 2021 fra Veksø, Slagslunde og Nybølle
Vandværker kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at anlægs- og driftsbidrag for Veksø, Slagslunde og Nybølle Vandværker godkendes.

Sagsfremstilling
Ifølge vandforsyningsloven skal de private almene vandværker én gang årligt indstille anlægs- og driftsbidrag til politisk
godkendelse hos kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor drikkevandet forbruges. Administrationen har i september
2020 bedt vandværkerne fremsende forslag til anlægs- og driftsbidrag.
 
Anlægsbidraget er et engangsbeløb ved tilslutning og består normalvis af tre dele: Et hovedanlægsbidrag, et
forsyningsledningsbidrag og et stikledningsbidrag.
 

Hovedanlægsbidragets størrelse baseres på, hvor meget en forbrugers andel i hovedanlægget er værd ud fra en
gennemsnitsbetragtning. Udregning af hovedanlægsbidraget hviler således på de opgjorte værdier i vandværkets
seneste godkendte regnskab (regnskabsår 2019).
Forsyningsledningsbidraget fastsættes, så det afspejler en forbrugers andel i forsyningsledningsnettet.
Stikledningsbidraget afspejler de faktiske omkostninger til etablering af en stikledning med ventiler, vandmåler,
stophane og evt. en målerbrønd.

 
Driftsbidraget er en forbrugsafgift per m3 plus et eventuelt fast bidrag. Driftsbidraget skal fastsættes således, at
vandværket får sine udgifter dækket, samt evt. bidrage til opsparing til nært forestående investeringer i anlægget eller
afbetaling af lån. Hvilke udgifter vandværkerne må dække over driftsbidraget er bestemt i vandforsyningslovens § 52 a.
 
Administrationen vurderer, at Veksø, Slagslunde og Nybølle Vandværkers forslag til anlægs- og driftsbidrag er fastsat i
overensstemmelse med vandforsyningslovens bestemmelser, samt på et sagligt og objektivt grundlag.
 
Oversigt over anlægs- og driftsbidrag 2021, samt de respektive takstblade for Veksø, Slagslunde og Nybølle Vandværker
fremgår af bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 13-01-2021
Anbefalet

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Oversigt over drifts- og anlægsbidrag

Takstblad 2021 Veksø Vandværk

Takstblad 2021 Slagslunde Vandværk



Takstblad 2021 Nybølle Vandværk



Punkt 10: Novafos A/S - Takster 2021 - beslutning

20/23505

Beslutningstema
På baggrund af anmodning fra Novafos A/S skal det besluttes, om takster for drikkevand, spildevand og tømningsordning
for spildevand kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Novafos´ takster for 2021 for drikkevand, spildevand og tømningsordning for spildevand
godkendes.

Sagsfremstilling
Drikkevand:
 
Private almene vandværker skal én gang årligt indstille anlægs- og driftsbidrag til politisk godkendelse hos
kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor drikkevandet forbruges.
 
Anlægsbidraget er et engangsbeløb og består normalvis af tre dele: Et hovedanlægsbidrag, et forsyningsledningsbidrag og
et stikledningsbidrag.
 

Hovedanlægsbidragets størrelse baseres på, hvor meget en forbrugers andel i hovedanlægget er værd ud fra en
gennemsnitsbetragtning. Udregning af hovedanlægsbidraget hviler således på de opgjorte værdier i vandværkets
seneste godkendte regnskab (regnskabsår 2019).
Forsyningsledningsbidraget fastsættes, så det afspejler en forbrugers andel i forsyningsledningsnettet.
Stikledningsbidraget afspejler de faktiske omkostninger til etablering af en stikledning med ventiler, vandmåler,
stophane og evt. en målerbrønd.

 
Driftsbidraget er en forbrugsafgift per m3 plus et eventuelt fast bidrag. Driftsbidraget skal fastsættes således, at
vandværket får sine udgifter dækket, samt evt. bidrage til opsparing til nært forestående investeringer i anlægget eller
afbetaling af lån. Hvilke udgifter vandværkerne må dække over driftsbidraget er bestemt i vandforsyningslovens § 52 a.
 
Administrationen vurderer, at Novafos’ forslag til anlægs- og driftsbidrag er fastsat i overensstemmelse med
vandforsyningslovens bestemmelser, samt på et sagligt og objektivt grundlag.
Takstbladene for 2021 og 2020 er vedlagt som bilag.
 
Spildevand:
 
Novafos skal én gang årligt fastsætte og indstille spildevandstakster for kommunalbestyrelsen.
 
Spildevandstakster for 2021:
 

Spildevandstaksten sættes op til 46,15 kr./m3 inkl. moms, mod 43,20 kr./m3 inkl. moms i 2020. Stigningen skyldes
korrektioner fra tidligere år.

 
Takstblade for spildevand er vedlagt som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 13-01-2021
Anbefalet

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021



Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Takster for vand og spildevand 2021

Takstblad for drikkevand og spildevand 2020



Punkt 11: I/S Vestforbrænding - Lånegaranti - beslutning

20/21307

Beslutningstema
Som følge af vedtægterne for I/S Vestforbrænding skal det besluttes, om kommunen kan godkende en låneramme på 180
mio. kr. til brug for selskabets forventede investeringer i 2021.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at kommunen godkender en låneramme på 180 mio. kr. til brug for I/S Vestforbrændings
forventede anlægsinvesteringer i 2021

Sagsfremstilling
Egedal Kommune ejer sammen med 18 andre interessenter I/S Vestforbrænding. Selskabet arbejder løbende med
udbygning og konsolidering af sine anlægsaktiver. De konkrete anlægsarbejder lånefinansieres gennem Kommune Kredit,
jf. den kommunale lånebekendtgørelse, og belaster ikke ejerkommunernes lånerammer.
 
I henhold til selskabets vedtægter skal samtlige ejere formelt godkende selskabets låneramme. Selskabet har fremsendt
ansøgning om godkendelse af en ramme på 180 mio. kr., der kan dække de forventede anlægsomkostninger ved selskabets
anlægsprojekter i 2021. Ansøgningen og de konkrete projekter fremgår af vedlagte bilag.
 
Projekterne er godkendt i selskabets bestyrelse, der således indestår for, at investeringerne er nødvendige og økonomisk
hensigtsmæssige. På den baggrund skal administrationen anbefale, at lånerammen godkendes.
 
I/S Vestforbrænding er oprettet efter styrelseslovens § 60, hvor interesserenterne hæfter solidarisk, dog således at konkrete
lån optages med pro rata hæftelse, hvor den enkelte kommune alene hæfter svarende til sin ejerandel. Egedal Kommunes
ejerandel udgør ca. 4,6 %, hvormed kommunen vil hæfte direkte for ca. 8,3 mio. kr., hvis den samlede låneramme
udnyttes.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Bilag til ansøgning - Investeringsplan

Anmodning om godkendelse af låneramme 2021



Punkt 12: Fortsat samarbejde om infrastruktur i Frederikssundfingeren -
beslutning

21/337

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til formen for et fremtidigt infrastruktursamarbejde i Frederikssundfingeren.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. det vedlagte kommissorium for infrastruktursamarbejde i Frederikssundfingeren godkendes.
2. behov for administrativ understøttelse dækkes indenfor eksisterende budgetrammer.

Sagsfremstilling
I september 2020 godkendte Byrådet i Frederikssund Kommune, at Bycirkel-samarbejdet formelt ophæves ved udgangen
af 2020. Både Egedal og Ballerup Kommuner har også i efteråret 2020 truffet beslutning om formel ophævelse Bycirkel-
samarbejdet ved udgangen af 2020. Kommunerne ser dog fortsat et stort potentiale i at samarbejde omkring infrastruktur i
Frederikssundfingeren, men ønsker at gøre det i en mindre formaliseret samarbejdsstruktur. Byrådet godkendte på denne
baggrund i september 2020, at Frederikssund Kommune indgår i et samarbejde om at formulere et fornyet
samarbejdsgrundlag mellem relevante kommuner.
 
På det sidste borgmestermøde i Bycirkel-samarbejdet den 17. december 2020 drøftedes det fremtidige samarbejde. Der
var her enighed om at anbefale et forsat tværkommunalt samarbejde om infrastruktur med henblik på at understøtte
sammenhængende transportløsninger i hovedstadsområdet. Målet er, at borgerne let og smidigt kan komme til arbejde i
hovedstadsområdet via bæredygtige transportveje, herunder en styrket kollektiv trafik (bl.a. via et vendespor for S-tog ved
Carlsberg St. som vil muliggøre indsættelse af flere tog på Frederikssundstrækningen og bedre regularitet) og en
færdiggørelse af Frederikssundmotorvejen.
 
En stor del af pendlerne i Frederikssundfingeren skal nå arbejdspladser udenfor city ved ring 3 og 4. Med etableringen af
letbanen og skiftemuligheden fra S-tog til letbane på Herlev St. får de trafikale forhold i Herlev i fremtiden endnu større
betydning for de mange borgere i de tre nuværende samarbejdskommuner, som pendler til virksomheder langs ring 3 og 4.
Ved relevante lejligheder har Herlev Kommune derfor deltaget i Bycirklens aktiviteter. Herlev Kommune havde forud for
mødet den 17. december 2020 tilkendegivet interesse for at indgå i et fremtidigt samarbejde om infrastruktur.
Borgmestermødet anbefalede på den baggrund, at Herlev Kommune deltager i det fortsatte samarbejde sammen med de
tre øvrige kommuner.
 
Der vedlægges et forslag til kommissorium for et fornyet samarbejde mellem de fire kommuner, som fastlægger formålet
med og rammerne for samarbejdet, herunder angående mødefrekvens for borgmestrene, formandskab, administrativ
understøttelse og evaluering.
 
Bycirkel-samarbejdet har været baseret på en årlig betaling til samarbejdet på 2 kr. pr. borger til administrativ
understøttelse. Borgmestrene anbefaler i forlængelse af, at samarbejdet gøres mindre formelt, at denne ordning ikke
fortsættes, og at behov for administrativ understøttelse mv. dækkes fra sag til sag indenfor eksisterende budgetrammer i
den enkelte kommune ved aftaler mellem kommunerne.

Konsekvenser for budgettet
Byrådet i Egedal Kommune godkendte den 30. september 2020, at ophæve Bycirkelsamarbejdet samt at det forventede
mindreforbrug fremadrettet forventes anvendt til kommunikationsaktiviteter. Dette skyldes, at der fortsat vil være et
behov for at kunne udarbejde konkret materiale til brug for national politisk påvirkning for regularitet på S-banen, en
forlængelse af Frederikssundsmotorvejen og flere andre infrastrukturelle problemstillinger.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021



Godkendt.

Bilag

Kommissorium for kommunesamarbejdet om infrastruktur i Frederikssundfingeren



Punkt 13: Sundhedsplejens kvalitetsstandarder for småbørn og skolebørn -
beslutning

20/21435

Beslutningstema
Justeringer i sundhedsplejens tilbud om nye kvalitetsstandarder for småbørns- og skoleområdet skal besluttes. Sagen
forelægges til orientering i Familieudvalget og Skoleudvalget.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at sundhedsplejens nye kvalitetsstandarder for småbørn og skolebørn godkendes.

Sagsfremstilling
Sundhedsplejens kvalitetsstandarder for småbørn og skolebørn er sidst godkendt i 2012. Siden 2012 er der iværksat flere
nye initiativer mod forebyggende indsatser på området for at forbedre tilbuddene til kommunens mindste børn og deres
forældre. Ligeledes er der siden 2012 sket en forskydning i demografien i Egedal, som også har indvirkning på
sundhedsplejens ydelser og dermed kvalitetsstandarderne.
 
Baggrund
Egedal Kommune oplever en generel stigning i antallet af nyfødte og små børn.
Fødselstallet har generelt været stigende siden 2013. I 2013 var der 380 fødselsanmeldelser sammenlignet med 468
fødselsanmeldelser i 2019. Det estimerede antal fødsler for 2020 forventes at ende på ca. 500, hvilket er en stigning på ca.
120 fødsler siden 2013.
 
Med inddragelse af flere forebyggende tiltag, f.eks. Tæt på tværs, samt et øget nationalt fokus på 0-6 årsområdet, har
sundhedsplejens indsatser ændret sig over tid mod at være mere forebyggende.
Det ses med flere ydelser som tæt opfølgning i og omkring hjemmet, samt et øget samarbejde på tværs af skoler,
dagtilbud og myndighedsområdet.
 
Stigningen i antallet af fødsler, flere tilflyttere med småbørn i kommunen samt nye tiltag i kommunen på børneområdet,
har skabt behov for justeringer af sundhedsplejens tilbud og ydelser mod mere forebyggende indsatser.
 
Kvalitetsstandard for småbørn
I kvalitetsstandarden for småbørn er der påført justeringer, således at kvalitetsstandarden stemmer overens med
sundhedstjenestens nuværende ydelser til småbørn.
 
Disse justeringer indbefatter herunder ekstra barselsbesøg lige efter barnets fødsel, samt udarbejdelse af trivselsskema for
alle børn i alderen 2 og 9 måneder, og udarbejdelse af overgangsskema på alle børn til relevante dagtilbud efter Tæt på
Tværs-modellen. 
For at imødekomme ovenstående forebyggende indsatser er der justeret i antallet af behovsbesøg og tidsrummet for
behovsbesøg er nedsat. Afholdelse af ”åbent hus” er samlet 5 steder i kommunen.
 
Kvalitetsstandard for skolebørn
I kvalitetsstandarden for skolebørn flyttes udskolingssamtale / undersøgelse fra 9. klasse til 8. klasse. Udskolingssamtalen
/ undersøgelsen beror i høj grad på en dybdegående dialog mellem elev og sundhedsplejerske, hvor formålet er at opspore
eventuelle sundhedsproblematikker. Ændringen giver mulighed for at iværksætte en tidligere indsats, således at eleven
kan få den fornødne hjælp, inden eleven forlader folkeskolen. Sundhedseksperimentet, hvor sundhedsplejerskerne har
gennemført workshop på skolerne med udgangspunkt i 28 emner om unges sundhed i 8. klasse, erstattes af en
sundhedspædagogisk aktivitet i 9. klasse.
 
Der er ligeledes foretaget mindre justeringer, således at kvalitetsstandarden stemmer overens med sundhedstjenestens
nuværende ydelser til skolebørn. 
 
For at forbedre læsevenligheden og opnå bedre forståelse, er der foretaget sproglige og redaktionelle ændringer, dog uden,
at det påvirker det materielle indhold af kvalitetsstandarderne.
 
De nye kvalitetsstandarder er vedlagt i bilag.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Kvalitetsstandarderne lægges på www.egedalkommune.dk, så borgere har mulighed for at orientere sig i sundhedsplejens
ydelser.

Beslutning i Familieudvalget den 12-01-2021
Taget til efterretning.

Beslutning i Skoleudvalget den 12-01-2021
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 13-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsstandard for skolebørn 2021

Kvalitetsstandard for småbørn 2021



Punkt 14: Informationssikkerhedspolitik 2021 - beslutning

18/17655

Beslutningstema
Idet Informationssikkerhedspolitikken er opdateret og udbygget siden Byrådets godkendelse i 2018 forelægges denne til
politisk behandling.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. informationssikkerhedspolitikken 2021 godkendes
2. fremadrettede tilpasninger af informationssikkerhedspolitikken delegeres til administrationen.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte i december 2018 Informationssikkerhedspolitikken, der afspejler organiseringen af indsatserne på det
tidspunkt.
 
Der er sidenhen arbejdet systematisk med informationssikkerhed, og Informationssikkerhedspolitikken er opdateret og
udbygget, så den nu også:

definerer begrebet ”informationssikkerhed”.
ekspliciterer begreberne ”tilgængelighed”, ”fortrolighed”, og ”integritet” i forhold til databehandling.
omtaler prioritering af systemer (i kategorierne ”liv og død”, ”Meget kritisk”, ”Kritisk” og ”Ikke kritisk”) som
styrende for arbejdet med systemforvaltning/informationssikkerhed.
Henviser til informationssikkerhedshåndbog som et styrende dokument (hvori informationssikkerhedspolitikken er
integreret) i forhold til informationssikkerhed med underliggende politikker, regler, procedurer og vejledninger (i alt
henved 25 til dato), samt beredskabsplaner.
indeholder angivelser af hvordan ønsket sikkerhedsniveau fastholdes/sikres samt hvordan afvigelser håndteres
angiver ledelsesforankring i forhold til risikovurdering og konsekvensanalyse
Ekspliciterer særlig vægt på beskyttelse af borgernes personoplysninger

 
IT revisionen har gennemgået udkast til Informationssikkerhedspolitikken 2021 og anbefaler i lyset af den politiske
vedtagelse i 2018 fornyet politisk behandling i Byrådet – med mulighed for at delegere fremadrettede ændringer til
administrationen.
 
I forlængelse heraf foreslås ansvaret for fremadrettede tilpasninger af informationssikkerhedspolitikken delegeret til
administrationen.
I Informationssikkerhedspolitikken fra 2018 er ansvaret for politikken angivet som:
”Byrådet har det overordnede ansvar for at informationssikkerhedspolitikken opfylder kommunens behov og samtidig
opfylder lovkrav og god forvaltningsskik.
Kommunaldirektøren er ansvarlig for den administrative styring af informationssikkerhedsindsatsen og skal sikre den
fornødne kontrol med efterlevelse af informationssikkerhedspolitikken.”
 
Dette foreslås i udkast til Informationssikkerhedspolitikken 2021 ændret til:
”Øverste ansvar for informationssikkerhed i kommunen ligger formelt hos kommunaldirektøren, der har uddelegeret
ansvaret for det praktiske arbejde hermed til formand for Sikker Myndighedsdrift, primo 2020 er denne centerchefen for
Center for Administrativ Service.”
 
Udkast til Informationssikkerhedspolitik 2021 samt gældende Informationssikkerhedspolitik 2018 vedlægges som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen umiddelbare konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-01-2021
Anbefalet.



Beslutning i Byrådet den 27-01-2021
Godkendt.

Bilag

Informationssikkerhedspolitik for Egedal Kommune - udkast 2021

Informationssikkerhedspolitik for Egedal Kommune 2018
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